Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 18/03/2025

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  002385/2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário e em conformidade com os termos regimentais, que
seja oficiado à Excelentíssima Senhora Prefeita, por meio do órgão competente, a solicitação para a
realização de Desobstrução de Esgoto na Rua senhor dos passos número 1003 no Bairro São
Pedro.

Justificativa: O referido esgoto está transbordando na rua e com isso está causando
transtornos aos moradores além que com isso, pode haver propagação de doenças causadas por
microrganismos .

Com a realização da desobstrução vai melhorar a qualidade de vida dos moradores,
permitindo o acesso tranquilo evitando a concentração de substâncias desagradáveis.

Contamos com a atenção e sensibilidade desta gestão para solucionar essa demanda
essencial e aguardamos um posicionamento quanto á viabilidade e prazo para a realização do
serviço.

Palácio Barbosa Lima, 28 de fevereiro de 2025.

João Evangelista de Almeida
Vereador João do Joaninho - PSB

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 146446

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-03-18T18:43:14-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos